
MARIA LUISA JUAREZ NAVARRO. 8341135031
8.12 kW 23 de Agosto de 2024

1C 955101101665

1,942 kWh $ 6,709

14 2,078 kWh $54

99.20 % BIMESTRE $ 6,655

$40,255.00 MXN $327.00 MXN $39,928.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 580 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.3 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 7 de Septiembre de 2024

20240020

MARIA LUISA JUAREZ NAVARRO.  
8341135031

ventas@rockolasdevictoria.com

14 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

Subtotal $ 131,958.00

TOTAL (MXN) $ 131,958.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 14 paneles solares de 580 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt 8Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 14 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 40,255.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 39,928.00 $ 39,928.00 $ -92,030.00

2 $ 41,462.65 $ 336.81 $ 0.00 $ 41,125.84 $ 41,125.84 $ -50,904.16

3 $ 42,706.53 $ 346.91 $ 0.00 $ 42,359.62 $ 42,359.62 $ -8,544.54

4 $ 43,987.73 $ 357.32 $ 0.00 $ 43,630.40 $ 43,630.40 $ 35,085.86

5 $ 45,307.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 44,939.32 $ 44,939.32 $ 80,025.17

6 $ 46,666.58 $ 379.08 $ 0.00 $ 46,287.50 $ 46,287.50 $ 126,312.67

7 $ 48,066.58 $ 390.46 $ 0.00 $ 47,676.12 $ 47,676.12 $ 173,988.79

8 $ 49,508.57 $ 402.17 $ 0.00 $ 49,106.40 $ 49,106.40 $ 223,095.19

9 $ 50,993.83 $ 414.23 $ 0.00 $ 50,579.60 $ 50,579.60 $ 273,674.79

10 $ 52,523.64 $ 426.66 $ 0.00 $ 52,096.98 $ 52,096.98 $ 325,771.77

11 $ 54,099.35 $ 439.46 $ 0.00 $ 53,659.89 $ 53,659.89 $ 379,431.67

12 $ 55,722.33 $ 452.64 $ 0.00 $ 55,269.69 $ 55,269.69 $ 434,701.36

13 $ 57,394.00 $ 466.22 $ 0.00 $ 56,927.78 $ 56,927.78 $ 491,629.14

14 $ 59,115.82 $ 480.21 $ 0.00 $ 58,635.61 $ 58,635.61 $ 550,264.75

15 $ 60,889.30 $ 494.62 $ 0.00 $ 60,394.68 $ 60,394.68 $ 610,659.43

16 $ 62,715.98 $ 509.46 $ 0.00 $ 62,206.52 $ 62,206.52 $ 672,865.96

17 $ 64,597.46 $ 524.74 $ 0.00 $ 64,072.72 $ 64,072.72 $ 736,938.68

18 $ 66,535.38 $ 540.48 $ 0.00 $ 65,994.90 $ 65,994.90 $ 802,933.58

19 $ 68,531.44 $ 556.70 $ 0.00 $ 67,974.75 $ 67,974.75 $ 870,908.32

20 $ 70,587.39 $ 573.40 $ 0.00 $ 70,013.99 $ 70,013.99 $ 940,922.31

21 $ 72,705.01 $ 590.60 $ 0.00 $ 72,114.41 $ 72,114.41 $ 1,013,036.72

22 $ 74,886.16 $ 608.32 $ 0.00 $ 74,277.84 $ 74,277.84 $ 1,087,314.56

23 $ 77,132.74 $ 626.57 $ 0.00 $ 76,506.18 $ 76,506.18 $ 1,163,820.74

24 $ 79,446.73 $ 645.36 $ 0.00 $ 78,801.36 $ 78,801.36 $ 1,242,622.10

25 $ 81,830.13 $ 664.72 $ 0.00 $ 81,165.40 $ 81,165.40 $ 1,323,787.51

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,143.6 1,207.6 1,343.2 1,322.4 1,401.4 1,320.5 1,287.0 1,257.9 1,086.0 1,259.9 1,162.9 1,161.0

Consumo actual 1,150.0 1,150.0 1,025.0 1,025.0 600.0 600.0 500.0 500.0 1,000.0 1,000.0 1,550.0 1,550.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


